
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2021

11/02/2021

Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais para fins de prevenção e
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do novo coronavírus,
causador da covid-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos.

23/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

6/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 29/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

HOSTIMPORT IT'L IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

R$ 18.400,00115,000 160,000014 - Totem para álcool gel, acionamento por pedal, com
1,30x0,30 m recipiente de no mínimo 1 litro para
acondicionar o álcool gel, estrutura em chapa de ACM com
verso em PVC. Com a Logo do Município Consorciado.

UND

R$ 18.975,00115,000 165,000015 - Totem para álcool gel, acionamento por pedal, com
1,50x0,38 m recipiente de no mínimo 1 litro para
acondicionar o álcool gel, estrutura em chapa de ACM com
verso em PVC. Com a Logo do Município Consorciado.

UND

R$ 51.060,00345,000 148,000019 - Totem para álcool gel, acionamento por pedal, com
1,30x0,30 m recipiente de no mínimo 1 litro para
acondicionar o álcool gel, estrutura em chapa de ACM com
verso em PVC. Com a Logo do Município Consorciado.

UND

R$ 51.060,00345,000 148,000020 - Totem para álcool gel, acionamento por pedal, com
1,50x0,38 m recipiente de no mínimo 1 litro para
acondicionar o álcool gel, estrutura em chapa de ACM com
verso em PVC. Com a Logo do Município Consorciado.

UND

R$ 139.495,00Total fornecedor:

INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS

R$ 6.250,002.500,000 2,500012 - Protetor Facial (Viseira) em Pet transparente com
espessura de no mínimo 0,5 mm, largura de 240 mm e
altura de 240mm, com ótima visibilidade, suporte
anatômico de apoio na testa e ajuste traseiro em tiras de
elástico. Produto atóxico, higienizável e Ergonômico. Uso
adulto. Embalado individualmente.

UND

29/03/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2021

11/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 18.750,007.500,000 2,500017 - Protetor Facial (Viseira) em Pet transparente com

espessura de no mínimo 0,5 mm, largura de 240 mm e
altura de 240mm, com ótima visibilidade, suporte
anatômico de apoio na testa e ajuste traseiro em tiras de
elástico. Produto atóxico, higienizável e Ergonômico. Uso
adulto. Embalado individualmente.

UND

R$ 25.000,00Total fornecedor:

JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI

R$ 19.500,001.500,000 13,000010 - Máscara cirúrgica descartável com tripla proteção e
elemento filtrante. O elemento filtrante deve possuir
eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e
eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%. Deve
possuir elástico em formato roliço. Deve ser confeccionada
em material não tecido 100% polipropileno para uso
odonto-médico-hospitalar. Com clipagem nasal constituído
de material maleável que permita o ajuste adequado do
contorno do nariz e das bochechas. Deve possuir Registro
na ANVISA. Caixa c/ 50 unidades

UND

R$ 175.500,0013.500,000 13,000011 - Máscara cirúrgica descartável com tripla proteção e
elemento filtrante. O elemento filtrante deve possuir
eficiência de filtragem de partículas (EFP) > 98% e
eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%. Deve
possuir elástico em formato roliço. Deve ser confeccionada
em material não tecido 100% polipropileno para uso
odonto-médico-hospitalar. Com clipagem nasal constituído
de material maleável que permita o ajuste adequado do
contorno do nariz e das bochechas. Deve possuir Registro
na ANVISA. Caixa c/ 50 unidades

UND

R$ 195.000,00Total fornecedor:

MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

R$ 23.990,001.000,000 23,99003 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e
biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura
mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço;
manga longa e capuz.  Punhos e fechamento das pernas
(nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de
trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho EG.
Registro Anvisa

UND

R$ 22.390,001.000,000 22,39004 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e
biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura
mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço;
manga longa e capuz.  Punhos e fechamento das pernas
(nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de

UND

29/03/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2021

11/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho P.
Registro Anvisa.

R$ 20.990,001.000,000 20,99005 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e
biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura
mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço;
manga longa e capuz.  Punhos e fechamento das pernas
(nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de
trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho M.
Registro Anvisa.

UND

R$ 22.390,001.000,000 22,39006 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e
biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura
mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço;
manga longa e capuz.  Punhos e fechamento das pernas
(nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de
trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho G.
Registro Anvisa.

UND

R$ 23.990,001.000,000 23,99007 - Macacão de segurança para uso hospitalar,
impermeável, descartável, protege contra riscos químicos e
biológicos. Em tecido 100% polipropileno, gramatura
mínima de 40g/m2. Na cor branca. Embalados
individualmente. Com zíper frontal fechando até o pescoço;
manga longa e capuz.  Punhos e fechamento das pernas
(nos tornozelos) em lastex, cintura com lastex na parte de
trás. Capuz com lastex em toda a BORDA. Tamanho GG.
Registro Anvisa.

UND

R$ 113.750,00Total fornecedor:

MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E

R$ 15.600,00400,000 39,00001 - Avental hospitalar descartável, confeccionado em TNT,
100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2, manga
longa, tamanho G, cor branca. Pacote c/10 unidades.
Registro Anvisa

PCT

R$ 15.600,00400,000 39,00002 - Avental hospitalar descartável, confeccionado em TNT,
100% polipropileno, gramatura mínima de 40g/m2, manga
longa, tamanho M, cor branca. Pacote c/10 unidades.
Registro Anvisa

PCT

R$ 31.200,00Total fornecedor:

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 15.625,00250,000 62,500013 - Termômetro Infravermelho de Testa. Sem contato.
Características mínimas do produto: possuir visor em LCD,
tempo de resposta da aferição de 1 a 3 segundos,
distância de 5 a 15 cm, precisão de +- 0,2ºC/+- 0.4ºF,
capacidade de medir temperatura no intervalo de 34,9ºC a

UND

29/03/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2021

11/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
42,2ºC e deve possuir indicadores luminosos e sonoros.
Alimentação: 02 pilhas AAA. Registro na ANVISA.

R$ 45.600,00750,000 60,800018 - Termômetro Infravermelho de Testa. Sem contato.
Características mínimas do produto: possuir visor em LCD,
tempo de resposta da aferição de 1 a 3 segundos,
distância de 5 a 15 cm, precisão de +- 0,2ºC/+- 0.4ºF,
capacidade de medir temperatura no intervalo de 34,9ºC a
42,2ºC e deve possuir indicadores luminosos e sonoros.
Alimentação: 02 pilhas AAA. Registro na ANVISA.

UND

R$ 61.225,00Total fornecedor:

PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S

R$ 31.000,0010.000,000 3,10008 - Máscara de Proteção Respiratória Nº 95 PFF2 (tipo
bico de pato), com eficiência de filtragem particulado (PFE)
maior ou igual a 95%, deve possuir válvula ao lado, clip
nasal e elástico ajustável. A gramatura da máscara deve
ser de no mínimo 25g/m². A máscara deve ser confortável
e apresentada em tamanho único. Registro Anvisa.

UND

R$ 31.000,00Total fornecedor:

STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

R$ 15.598,00200,000 77,99009 - Oxímetro de dedo portátil para uso Adulto e Infantil,
contendo:  visor em Led de alta definição e precisão;
possui curva pletismográfica de SpO2; possui indicador do
nível de carga da bateria e da intensidade do sinal de
pulso; efetuar medição mesmo com dedo gelado
(hipotermia); resistente a gotas e borrifos d'água; Hiper
leve e compacto. Deve acompanhar pilha alcalina tipo
AAA, manual e certificado de garantia. Deve possuir
Registro ANVISA.

UND

R$ 15.598,00Total fornecedor:

TIE TAPETES - EIRELI

R$ 14.107,50375,000 37,620016 - Tapete barreira sanitária, (pedilúvio/capacho
sanitizante) tamanho aproximado de 0,80 m x 0,5 m, preto,
com sistema antivazamento da solução sanitizante, com
costado antiderrapante, antichamas e resistente, devendo
a trama do tapete separar e conter a sujeira dos calçados.

UND

R$ 42.322,501.125,000 37,620021 - Tapete barreira sanitária, (pedilúvio/capacho
sanitizante) tamanho aproximado de 0,80 m x 0,5 m, preto,
com sistema antivazamento da solução sanitizante, com
costado antiderrapante, antichamas e resistente, devendo
a trama do tapete separar e conter a sujeira dos calçados.

UND

R$ 56.430,00Total fornecedor:

R$ 668.698,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

29/03/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   6/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2021

11/02/2021

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

29/03/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


